
 

 
 

 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE CON 

PRESENTAZIONE DI PREVENTIVO E SCHEDA TECNICA PER PARTECIPARE A 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, LETTERA B) – D.LGS. 

50/2016 

 

Al fine di procedere all’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, 

lettera B) – D.Lgs. 50/2016 e smi per la fornitura del seguente bene: 

“Strumento di PCR digitale basato su nanoplate”.  

 

PREMESSO CHE 

 

 il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate intende mediante procedura 

negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera B) – D.Lgs. 50/2016 e smi per la fornitura di 

uno strumento di PCR digitale basato su nanoplate e con le caratteristiche dettagliate 

nell’allegato n.1 al presente avviso;  

 l'acquisto trova copertura nel Budget 2022 del Dipartimento, UPB: 

GERO.Bandi_Competitivi.AdipCARE;  

 a tal fine, è stata predisposta apposita documentazione “Allegato1”, che ne dettaglia le 

caratteristiche tecniche della fornitura da acquistare. 

Tale avviso di manifestazione di interesse viene pubblicato sul sito internet di Ateneo e 

Dipartimento. 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 ricorrono i presupposti per porre in essere una procedura negoziata, affidamento diretto, ai 

sensi dell’art.36, comma 2, lettera B) – D.Lgs. 50/2016 e smi. garantendo il rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità e pubblicità.  

 che il costo complessivo della fornitura sarà presuntivamente inferiore a € 139.000 e che l’art. 

1 del D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito in legge dalla L. 120/2020) è 

intervenuto in materia di procedure relative all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto 

soglia, ai fini dell’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale 

dovuto alla pandemia da Covid-19, introducendo con i commi 1-4 disposizioni transitorie sui 

contratti sotto soglia, e nello specifico innalzando la soglia per gli affidamenti diretti ad € 

139.000 fino al 31/12/2021.  

 che le disposizioni dell’art. 1 del D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito in 

legge dalla L. 120/2020) sono state rimodulate nonché prolungate fino al 30/06/2023, ad opera 

dell'art. 51 del D.L. 31/05/2021, n. 77  

 la partecipazione è subordinata all'assenza dei motivi di esclusione in capo all'impresa di cui 

all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi  

 



 

 
 

RENDE NOTO 

 

Che è obiettivo del presente avviso quello di verificare la presenza di operatori economici, che possano 

garantire la fornitura dello strumento come indicato nell’allegato 1. Il presente avviso non costituisce 

invito a partecipare alla proceduta negoziata ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera B) – D.Lgs. 50/2016 

smi, ma semplice richiesta di manifestazione di interesse e relativa presentazione di preventivi a 

seguito della quale potrà essere esperita la suddetta procedura.  

La manifestazione di interesse non comporta l'assunzione di alcun obbligo specifico da parte 

dell'Università né l'attribuzione di alcun diritto del candidato. La manifestazione di interesse ha il solo 

scopo di consentire all'Ente la verifica della disponibilità degli operatori economici di essere invitati 

ad una eventuale procedura negoziata e, inoltre, ad espletare una preliminare indagine di mercato più 

dettagliata attraverso la presentazione delle offerte.  

 

Modalità di trasmissione della Manifestazione di interesse 

 

La manifestazione di interesse dovrà essere redatta ed inviata a mezzo pec all’indirizzo 

dip.scienzemed@pec.unicampania.it  esclusivamente il giorno 28/07/2022 tra le ore 10:00 a.m. e le 

ore 12:00 a.m., al fine di garantire la massima trasparenza e le medesime opportunità ai partecipanti. 

Le offerte complete verranno valutate da una Commissione costituita da docenti del dipartimento che 

valuterà sia  i parametri tecnici sia il valore economico dell’offerta e procederà all’affidamento diretto 

della fornitura mediante procedura esperita su piattaforma telematica MEPA. 

Le manifestazioni di interesse pervenute oltre il detto termine, non verranno tenute in considerazione.  

 

TRATTAMENTO dei DATI PERSONALI: per la presentazione dell'offerta, nonché per la stipula 

del contratto con l'aggiudicatario, è richiesto ai concorrenti di fornire dati e informazioni, anche sotto 

forma documentale, che rientrano nell’ambito di applicazione del D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 (Codice 

in materia di protezione dei dati personali). Ai sensi e per gli effetti della suddetta normativa, 

all’Amministrazione compete l'obbligo di fornire alcune informazioni riguardanti il loro utilizzo. Il 

trattamento dei dati verrà effettuato in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza e potrà essere 

effettuato mediante strumenti informatici e telematici idonei a memorizzarli, gestirli e trasmetterli. 

Tali dati potranno essere anche abbinati a quelli di altri soggetti in base a criteri qualitativi, 

quantitativi e temporali di volta in volta individuati.  

In relazione alle finalità del trattamento dei dati forniti si precisa che: 

 i dati inseriti nella istanza di partecipazione vengono acquisiti ai fini della partecipazione (in 

particolare ai fini dell'effettuazione della verifica dei requisiti di ordine generale e della 

capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria del concorrente), in ottemperanza 

alle disposizioni normative vigenti. 

 

Napoli, 21/07/2022 

Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Raffaele MARFELLA) 

 

 

mailto:dip.scienzemed@pec.unicampania.it


 

 
 

 

R.U.P. Dott. Paolo Pariso  

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate 

dip.scienzemed@unicampania.it  

 

 

mailto:dip.scienzemed@unicampania.it

